
1 

Diário Oficial 
Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Centro. 

Em conformidade com a Resolução Nº 017/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 
302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 412                                                            Pitanga, Sexta-Feira, 25 de Junho de 2021 

 
RESOLUÇÃO N° 011/2021 

 
 

Dispõe sobre a habilitação de procedimentos de saúde do 
CIS/ PARANÁ CENTRO. 

 
 O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CIS/PARANÁ CENTRO, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, e cumprindo com as normativas do Ministério da Saúde e Sistema Único 
de Saúde,  

RESOLVE: 
 

 Art. 1° Incluir procedimentos na tabela de valores para prestação de serviços aos municípios 
consorciados por esse Consórcio de Saúde conforme pesquisa de preço de mercado, sendo: 

 

  LOTE VIII   

  OUTRAS DIAGNOSES 

VALOR 
POR 
EXAME 

 
1
1
7 

RETIRADA DE CORPO ESTRANHO/ POLIPOS DE RETO/ POR EXAMES DE 
COLONOSCOPIA  

R$ 260,00 

1
1
8 

ACOMPANHAMENTO DO PROFISSIONAL ANESTESISTA DURANTE A 
REALIZAÇÃO DO EXAME DE COLONOSCOPIA – QUANDO NECESSÁRIO 

R$ 250,00 

 LOTE XI  

 EXAMES LABORATORIAIS 
VALOR 
POR 
EXAME 

4
5
4 

ACIDO FOLICO 
 R$     

27,00  

4
5
5 

PSA LIVRE 
 R$     

32,00  

4
5
6 

FILTRAÇÃO GLOMERULAR 
 R$     

26,00  

4
5
7 

ANTI TPO 
 R$     

30,00  

4
5
8 

PCR ALTA SENSIBILIDADE 
 R$     

28,00  

4
5
9 

BAAR – BACILO ALCOOL ACIDO RESISTENTE 
 R$     

20,00  



2 

Diário Oficial 
Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Centro. 

Em conformidade com a Resolução Nº 017/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 
302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 412                                                            Pitanga, Sexta-Feira, 25 de Junho de 2021 

 
4
6
0 

TOLERÂNCIA LACTOSE 
 R$     

30,00  

4
6
1 

CA125 
 R$     

58,00  

4
6
2 

HOMA 
 R$     

30,00  

4
6
3 

INDICE DE SATURAÇÃO DE TRANSFERRINA 
 R$     

24,00  

4
6
4 

BRUCELOSE 
 R$     

73,00  

4
6
5 

LISTERIOSE 
 R$     

75,00  

4
6
6 

HTLV 
 R$     

42,00  

4
6
7 

VITAMINA C 
 R$     

57,00  

4
6
8 

VITAMINA E 
 R$     

93,00  

4
6
9 

BITAMINA B1 
 R$   

142,00  

4
7
0 

CITRULIMA 
 R$     

89,00  

4
7
1 

D- DIMERO 
 R$   

115,00  

4
7
2 

TROPONINA CARDIACA I 
 R$     

34,00  

4
7
3 

NS1 
 R$     

54,00  

4
7
4 

FIBRINOGENIO 
 R$     

47,00  



3 

Diário Oficial 
Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Centro. 

Em conformidade com a Resolução Nº 017/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 
302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 412                                                            Pitanga, Sexta-Feira, 25 de Junho de 2021 

 
4
7
5 

BNP 
 R$   

157,00  

4
7
6 

NTPRO-BNP 
 R$   

143,00  

4
7
7 

METANEFRINA 
 R$     

88,00  

4
7
8 

CATECOLAMINA 
 R$     

49,00  

4
7
9 

HOMOCISTEINA 
 R$     

54,00  

4
8
0 

HEMOCULTURA 
 R$     

36,00  

4
8
1 

TRAB  - ANTI RECEPTOR DE TSH  
 R$     

60,00  

 
Pitanga, 25 de Junho de 2021. 

 
 
 
 
 

______________________________ 
MAICOL GEISON CALLEGARI  ROGRIGUES BARBOSA 

Presidente CIS/PARANÁ CENTRO 
 


